
Nr. 16809
28 juni

2022

Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 24 juni 2022, 

nr. 4040516 tot wijziging van de Regeling vergoeding verklaring omtrent het 

gedrag en gedragsverklaring aanbesteden

De Minister voor Rechtsbescherming,

Gelet op artikel 39, derde en vierde lid, van de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens, artikel 48, 
eerste lid, van het Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens en artikel 9, eerste lid, van het 
Aanbestedingsbesluit;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 1 van de Regeling vergoeding verklaring omtrent het gedrag en gedragsverklaring aanbeste-
den wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt ’artikel 48, tweede lid,’ vervangen door ’artikel 48, eerste lid’.

2. In onderdeel a, onder 1° en 2°, wordt de ’de Minister van Veiligheid en Justitie’ vervangen door ’de 
Minister voor Rechtsbescherming’.

3. Onder verlettering van onderdeel b tot c wordt een onderdeel b ingevoegd, luidende:

b. verklaring omtrent het gedrag voor op grond van artikel 35a, eerste lid, van de Wet justitiële en 
strafvorderlijke gegevens aangewezen functies: € 70,00–;

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2022.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 16809 28 juni 2022



TOELICHTING 

De verwijzing in de aanhef naar artikel 48, tweede lid, van het Besluit justitiële en strafvorderlijke 
gegevens is aangepast in verband met een wijziging van artikel 48 die heeft plaatsgevonden in 2018 
waarbij het tweede lid is vernummerd tot eerste lid.1

In onderdeel a zijn de tarieven voor de reguliere VOG natuurlijke personen opgenomen.

In onderdeel b wordt bepaald dat het tarief voor de VOG politiegegevens € 70,00 bedraagt.
Dat tarief dekt de kosten van de VOG politiegegevens en is opgebouwd uit kosten voor de handelin-
gen, tijd en capaciteit vanuit Justis en de politie voor de behandeling van een aanvraag van een VOG 
politiegegevens. Ook wordt hiermee de adviescommissie VOG-Politiegegevens, bedoeld in artikel 35a, 
vierde lid, Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens, bekostigd. De VOG politiegegevens kan alleen 
digitaal bij de minister worden aangevraagd omdat zo direct gecontroleerd kan worden of de functie 
waarvoor de VOG-politiegegevens wordt aangevraagd, is aangewezen. Deze controle gebeurt 
geautomatiseerd aan de hand van het KvK-nummer van de werkgever.

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

1 Stb. 2018, 496

2 Staatscourant 2022 nr. 16809 28 juni 2022


	Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 24 juni 2022, nr. 4040516 tot wijziging van de Regeling vergoeding verklaring omtrent het gedrag en gedragsverklaring aanbesteden
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


